
- \

COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

UFFICIO TNCNICO COMUNAIE
V SETTORE- II SERVIZIO

Df,TERMINA DIRICENZIALf, N. 3a5

tr*-A' 
zz oll

Prot. +\t+ u.T.O.

SGGUM: CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N. 1000675/EN-58. Realizzazione del
marciapiedi lungo la Via M. Capra, Nicosia, LIQUIDAZIONE 30 SAL.
C.U.P.: omissis; C.I.G.: omissis.

IL DIRIGENTE

Richiamato I'art. 36 della L.R. n. ó/09 con la quale sono stati istituiti i cantieri regionali di
lavoro per disoccupati;
Visto il Fogetto dei lavori, redatto dal I'U.T.C. (dic. 2009) per f importo di EuIo 109.653,00;

Vista la Delibera di G.M. n. 10 del 2l.01.201I oon la qual€ è stato approvato il progetto;

Visto il Deoreto di finanziamento n. 6'16 del 24/11,/2010 dell'Assessorato Regionale della
Famigli4 delle Politiche Sociali e del Lavoro, che finarzia il progctto per l'ammontare di Eùro
109.653,00 (euro centonovemilas€icertocinquantatre/oo);

Vista la D.D. tr. 3l del 25.01.2011 con la quale è stato previsto, ha l'altro, di prcced€re
all'affidamento della fornitua de quo m€diante il sistema della plocedula aperta ai seÍsi dell'art.
55 e 124 del D.Lgs n. 163,2006, da esperirsi con il criterio di aggiudioazione di cui all'af. 82 del
citato deqeto;

Visto il verbale di gara del 11.02.2011 cor il quale è rimasta aggiudicataria della fomitura la
ditta MA.EDIL s.a.s. di Mancia Agostino & C., con sede in Noosia Via G. Matteotti che ha
offerto il ribasso del 20.29 % sulf importo a base d'asta di €. 3l.212,63 e quindi per il prezzo
netto di €. 24.927,41, oltre IVA;

Vista la D.D. n. l23D0ll del 23.03.2011 relativa all'approvazione dell'aggiudicazione
prowisoria di cui al veúale di gara sopra citato;

Visto il verbale di consegna della fomitura de['8.04.2011;

Visto il contratto n. 13628/117 di rep. del 19105/2011 registato all'uff. Registro di Nicosia il
2310512011, aI n.200, serie 1", con il quale la ditta MA.EDIL s.a.s. di Mancia Agostilo & C., ha
as$nto la fomitùra itr argomento, ofhendo il ribasso del 20,29% sùll'impodo a base d'asta di €.
3 L272,ó3 e, quindi, p er il prezzo rcno di €. 24.927 ,41:



Vista la Perizia di Assestamento, rcdatta ai sensi della L.R n. 7/02 e s m.i' poiohé, durante il
corso dei lavori sí è reso inevitabile modificar€ le qualtità delle tipologio delle lavor zioni e ciò
tror ha coúportato nessuna modifica alla tipologia dei lavori o dei luoghi e ch€ è rimasta
cootetruta nei limiti della spesa previsla (non sono state realizzate perché non necessaxig, alcure
murature di pietrame previste nel progetto originario e di contro un maggiore irnpiego di
calcestruzzo e ferro, compensando così i costi), che ha riportato I'approvazione iú lioea tecnioa
del RUP io daia 05/07/20 I I :

Vista la Detemina di G.M. n 179 del06/07120L1 con la quale è stata approvata la supeíore
peizia;

Visto il TERZO síato di avanzamento dei lavori e quindi della fomitua deí materiali occorsi per
la loro rcalizzazicme, trasmesso dalla D.L. in data 15.07.2011, ed il relativo cefificato di
pagamento delf impofo complessivo di €. 6,55918 , oltre M al20%;

Vista la fattura n. 2? del 30.06.2011, peweouta a $resto Settore in data i5.07.2011 dell'inpotto
coÍplessivo di € 6.559i28, dí cw e 5.466,01 per fomihrra di mate aii ed € 1.093'21 per l.V.A al
20yo:

Consideralo che al fme di procedere all'emissione del prese[te prowedimedo la ditta ha
prodotto il Documetrto Unico per la Regola trà Contributiva @ U R.C.), dal quale rr'sÙlta che la
stessa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

Dato atto che ùon fiecessita effettuare la verífica tramite Equitalia Selvizi S.p a, stante ohe la
liquidazione non supera f importo di €. 10.000,00, giusto D.M. dell'eoonomia e delle finanze del
18.01.2008 n. 48 afi. 2;

Riscontmta la regolariú della superiore docurnenmzione;
Vislo I'art. 37 dello Statuto Comunale;
Visto I'art. 184 d€l D.Leg.vo 26?2000 e successive modifiche ed integrazioni
VistolaL.l27 /97, come recepita dalla L.r.n.23l98 e per ultimo, dallaLt.30Do00;
visto l'Ord. EE.LL. Regione Sicíliam
Ritenuta la propda competeDza;
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Sioiliana;

DETERMINA

di liquidar€ ala ditla MA.EDIL s.a.s. di Mancia Agostino & C., con sede ilr Nicosia Via G.
Matteosi, ditta appaltatrice della foînitura in oggetto, la somma di € 6.559,28, M compresa,
relativa a1 TERZó Stato d'AvaMamenúo c qùiodi della fomitura dei materiali occorlenti di cui
all'oggetto, giùsta fattura t. 2'1 del30.06.2011, così distinta:
Imponibile
M20%
Totale complessivo

di acqeditare la superiore somrna, al lordo delle spese di bonifioo, sùl conto corente lnaatelÙto
dalla dítta presso la Banca omissis, Agenzia di Nicosia IBAN: omissis

e. 5.466,0'�1

€. 6.559,28



di prowedere alla suddetta spesa di € 6.559,28, M comFesa, ootr le somme accreditaÚe dí cÙi
al D.R.S. r. 676 del 24.11.2010.

Il plese{te pîowedimento ha effrcacia immgdiata e viene afiisso all'Albo hetorio

Comunale per 1 5 giomi consecutivi ai fine della generale conoscenza.

Nicolia,lì A6 tUG 101t,


